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Que zon City res i dents with un paid real prop erty taxes no longer have to pay in ter est and
penal ties if they set tle their li a bil i ties on or be fore March 31.
In a state ment on Fri day, Mayor Joy Bel monte said she ap proved the mea sure grant ing
res i dents re lief from the pay ment of in ter ests on real prop erty tax li a bil i ties and delin -
quen cies on land, build ing, im prove ments and ma chiner ies.
Tax pay ers must ac com plish the amnesty ap pli ca tion form and pay the delin quent real
prop erty taxes ei ther in full or by in stall ment ba sis be fore the set dead line.
In ap prov ing the or di nance, Bel monte said the city gov ern ment rec og nizes the long-term
� nan cial im pact of COVID-19 on cit i zens.
“We will con tinue to pro vide com pas sion ate sup port for all our res i dents and busi nesses
who are still feel ing the e� ects of COVID-19 on our econ omy,” she said.
Mean while, real prop erty own ers who pay their taxes for 2021 on or be fore March 31 can
also avail of the 20 per cent dis count, added the city gov ern ment.
Other re lief mea sures re cently im ple mented in Que zon City in clude the ex ten sion of busi -
ness tax pay ment from Jan. 20 to April 20; waiver of the sur charge and in ter est for de layed
pay ment of the last three quar ters of busi ness tax last year; and the sus pen sion of the new
sched ule of fair mar ket val ues as ba sis for the com pu ta tion of real prop erty tax on land un -
til De cem ber 2022.
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